
PROVINCIA DI COMO

SETTORE ECOLOGIA E AMBIENTE
SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE  N. 1321 / 2016

OGGETTO: VERIFICA ANNUALE OBBLIGATORIA DELLE GRU DEI 2 EUROCARGO 
DELLA COLONNA MOBILE PROVINCIALE. - IMPEGNO DI SPESA EURO 
823,50 IVA INCLUSA. - CIG: Z7A1C911AB 

IL RESPONSABILE

PREMESSO che:

• la  Provincia di  Como,  unitamente  alle  altre  Province  Lombarde,  ha  aderito  al  progetto 
regionale  finalizzato  alla  costituzione  di  una  Colonna  Mobile  Provinciale  (CMP)  di 
Protezione  Civile  che  potesse  operare  autonomamente  sul  proprio  ambito  territoriale  di 
competenza e potesse affiancare e supportare la Colonna Mobile Regionale (CMR) per la 
gestione di interventi di soccorso e di assistenza alla popolazione conseguenti al verificarsi 
di emergenze di Protezione Civile di rilevanza regionale o nazionale;

• nell’ambito di tale progetto Regione Lombardia ha fornito alle Province Lombarde una serie 
di mezzi ed attrezzature finalizzate ad assicurare una certa autonomia logistica alle singole 
Colonne Mobili Provinciali, comprendenti, tra l’altro, 2 Eurocargo dotati di gru;

RILEVATO  che  occorre  procedere  annualmente  alla  verifica  delle  gru  posizionate  sui  due 
Eurocargo in dotazione al Servizio Protezione Civile;

RITENUTO  di  impegnare la somma di  € 675,00 più IVA a favore dell’A.S.L. di  Como per il 
servizio di verifica delle gru site sui succitati Eurocargo;

ATTESO che la spesa complessiva di € 823,50 I.V.A. inclusa trova capienza rispettivamente sul 
Cap. 13428/0 - Missione 11 – Programma 01 del bilancio 2016 (codice del piano dei conti integrato 
1030211 – macro livello IV);

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 42 del 16/11/2016 di approvazione 
del Bilancio 2016,

DETERMINA

1. di  impegnare,  per  le  motivazioni  esplicitate  in  premessa,  la  somma di  €  823,50  I.V.A. 
inclusa a  favore  dell’A.S.L.  di  Como,  con  sede  in  Como,  Via  Pessina,  6  -  P.  IVA: 

Copia informatica per consultazione



02356740130  -  per  il  servizio  di  verifica  delle  gru  posizionate  sui  due  Eurocargo  in 
dotazione al Servizio Protezione Civile;

2. di imputare la spesa di € 823,50 IVA inclusa al Cap. 13428/3 - Missione 11 – Programma 01 
del bilancio 2016 (codice del piano dei conti integrato 1030211 – macro livello IV);

3. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Ragioneria  per  gli  adempimenti  di 
competenza.

Lì, 23/12/2016 IL RESPONSABILE
BINAGHI FRANCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1321 / 2016

UNITA' PROPONENTE: SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE
OGGETTO: VERIFICA ANNUALE OBBLIGATORIA DELLE GRU DEI 2 EUROCARGO 
DELLA COLONNA MOBILE PROVINCIALE. - IMPEGNO DI SPESA EURO 823,50 IVA 
INCLUSA. - CIG: Z7A1C911AB

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 13428/3 imp. 2531/2016 per euro 823,50
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 27/12/2016 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


